

A - COSTO PERSONALE	COSTO ORARIO	n. autisti	h al giorno	giorni/anno	anni	COSTO TOTALE
COSTO MANODOPERA (AUTISTA - cat. C1)	€ 18,88	8	4,5	175	3	€ 356.832,00
COSTO MANODOPERA (ASSISTENTE)	€ 17,11	8	4,5	175	3	€ 323.379,00
COSTO MANODOPERA (AUTISTA - cat. C1)-USCITE DIDATTICHE	€ 18,88	2	5	40	3	€ 22.656,00
COSTO MANODOPERA (ASSISTENTE)-USCITE DIDATTICHE	€ 17,11	2	5	40	3	€ 20.532,00
TOTALE A						€ 723.399,00

COSTO ORARIO DI UN AUTISTA (CCNL autoferrotranvieri: non reperibile da tabelle ministeriali di cui all'art. 23 del D.Lgs 50/2016 pertanto si è tenuto conto delle tabelle relative al costo medio orario per i dipendenti da aziende del terziario, della distribuzione e dei servizi per centro nord – anno 2010 (scaricabili dal sito) € 18,88 <http://www.lavoro.gov.it/temi-e-priorita/rapporti-di-lavoro-e-relazioni-industriali/focus-on/Analisi-economiche-costolavoro/Pagine/Settore-del-terziario-della-distribuzione-e-dei-servizi.aspx> facendo una media del costo orario medio tra III livello (€ 19,80) e IV livello (€ 17,96)

COSTO ORARIO DI UN ACCOMPAGNATORE (CCNL lavoratori cooperative settore socio-sanitario-assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo – cooperative sociali tenuto conto della tabella ministeriale di cui all'art. 23 del D.Lgs 50/2016 scaricabili dal sito € 17,11 http://www.lavoro.gov.it/archivio-doc-pregressi/AreaLavoro_Tutela/130411_coopsocialiNAZ_mar_2013.pdf (si effettua la media del costo orario tra le categorie A1 (€ 16,99) e A2 (€ 17,22) dedotto dalle tabelle nazionali – marzo 2013

B - COSTO CARBURANTE (consumo standard 6,31 km/L - COSTO AL LITRO 1,372)	COSTO AL KM	n. scuolabus	km medi/giorno	giorni/anno	anni	COSTO TOTALE
TRASPORTO	0,25 €	8	47	175	3	€ 49.350,00
GITE	0,25 €	2	40	40	3	€ 2.400,00
TOTALE B						€ 51.750,00

	COSTO ANNUO	n. scuolabus	anni		COSTO TOTALE
C - COSTO DEPOSITO	€ 1.000	8	3		€ 24.000
D- COSTO PULIZIA	€ 1.000	8	3		€ 3.000
E - COSTO AUTOMEZZO (leasing, manutenzione, RCA, mezzi di riserva, bolli, ecc)	€ 1.200	1	3		€ 3.600
F - COSTO AUTOMEZZO - comodato (manutenzione, RCA, mezzi di riserva, bolli, ecc)	€ 800	7	3		€ 16.800

TOTALE A+B+C+D+E+F	€ 822.549,00
SPESE GENERALI (8%) cmprensive del costo dell'impiegato	€ 65.803,92
	€ 888.352,92
UTILE (5%)	€ 44.417,65
DUVRI	€ 0,00
TOTALE COSTI DA COPRIRE -VALORE CONCESSIONE	€ 932.770,57
RICAVI INTROITI RETTE UTENTI	€ 606.450,00
CONTRIBUTO del COMUNE a copertura dei costi	€ 326.320,57

DETERMINATI CONSIDERANDO UNA RETTA DI € 65 PER 10 MESI

EVENTUALE RINNOVO 1 ANNO	€ 310.923,52
PROROGA TECNICA 6 MESI	€ 155.461,76
VALORE CONCESSIONE TOTALE COMPRESIVO DELL' EVENTUALE	€ 1.399.155,85

